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DENIS - 05 Sh.p.k.

PASQYRAT FINANCIARE 2011

PASCYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimar te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

:;f R F;:';E'En Wit Ushtrimor
g 3171272011 311272010
1 Mjetet Monctare 3 4,802,619 63,678,682
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per breptin - =
) Derivatet
k) Aktivet e mzajtur per tragiim
Totali 4, 802,619 63,678,682
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurtear
20 Uogari kerkesa te arketusshme 4 199,305 915 128 550425
by Uozari kerkesa tetiera e arketues e 5 RZ,272,581 2AaGRaYE
o) Instruments te tora barxhi 21,676,367 18,468,786
di Imwestime te Gora Tinangiare =
Tedali 303,954,867 149 938,183
A Inventarl
2] Lendetepara 1,262,523 13,673,715
k) Fradhimi ne groces -
c) Wallra per rishigje - -
d) Produkte te patshme 5
o] Parapagesat per furaizime
f] Parapagesat per furni zime -
Totali 1,262,973 13,673,715
5 Aktive Biologjike afatshkurter -
& Aktlve Afotshkurtra te mbajtur per shitje -
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 2,561,675 -
Total | Aktiveve ATatshkurtra 312,582 084 227,340,581
a) Aksione dhe pjesemarrje le fera ne njes) e kentrolluara =
B) Aksione dhe investime e Gora ne pjescmarrje
o) Aksione dhe letra te tor e me vliere -
gl Uogari kerkeso to arketucshme
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka - -
bl Mdertesa [neto} - -
) BMakineri dhe pajisje (neta) 28,000,584 2R 064,535
C) Akitive te tiera afatgiate materiele (neto) 22,575,280 23056832
Totall 7 50,584,864 51,121 466
3 Aktive Blologjike Afatgjate
4 Alktive Afatgjata Jomateriale
A Emri i mire -
b} Shpenzimet o zhvillimit =
<} Aktive te tjera afatgjato jematericlo
Totali -
5 Kapitall aksionar | papaguar 8
6 Alktive te tjera afatgjata {ne proces) =
Totali | Aktiveve Afatgjata 50,584,864
363,166,948 278,162,047




DENIS - 05 Sh.p.k. PASQYRAT FINANCIARE 2011

PASOYRAE BILANCT
Per vitin ashtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

2 Sheni with Ushtri
T ; PASIVET DHE KAPITALI il rimor

el s . 31/12/2011 _aifia/z010

- paszivet Afatshkurta
1 Derivatet _ &

2 Huamarrjet 272,571,850 173,353,786
at Huate dhe chligacionet afatshkertra 10 272,571,850 173,353,780
by KLk et/ Ripagimel o heove afatgata -
¢} Bone te konveriues hme = - o
Totali 272,571,850 173,353,786
3 Huate dhe porapagimel
41 Toe popueshme ndaj furnitoreye ] 74,734, 214 Ra7al124
bl Te paguashirme ndaj punenjesve 970,169 2.225,173
o] Delyrimet tatimore -] 1,936,174 q,289,571
¢t Hua tetjera - -
2% Parapapimet 8 arketoesbhme - -
Totali 77,640,557 91,275,868
4 Grantel dhe te ardhura te shiyra L] .
5 Provizionot afatshlurtra
Pazive Totale Afatshkurtra 350,212,407 AG4,629,6G54

1 Huate afatgiata

a} Hua, bano dhe detyrime nga geraja tinanciare i 5,825,156 BEG3.210
kY fonot & konverlueshme = =
Totali 5,025,156 3,863,210
Z Huamarrje te tjera afatglata -
3 Provizlonet afatgjata % -
id Grandot dhe te ardhura te shtyra pEanE oy
Pasive Totale Afatgjoto 5,925,156 8,863,210
Totali | pasivewe s i 356,137,563 273,492 864

Kapital

1 Akisonet e pakices - =

2 Kapitali | aksionereve te shogerise mems

3 Kapitali i aksienar 11 3,900,000 3,900,000

4 Prirml 1 aksionit -

5 Mjesite ose aksionet e thesarit

6 HRezervastatutiore 5

7 Rezerva ligjore 523,824

8 Rerervate tjera - 4

9 Fitiml i pashperndare 245,259 rf@;n.'\
10 Fitirni [humbje) e vitit financiar 2,060,203 i |

Totali | Kapitalit 7,029,386

363,166,948

gL 4




DENIS - 05 Sh.p.k. PASQYRAT FINANCIARE 2011

PASOYRA-E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEWE
Per witin ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2011

ME. VITI USHTRIMIOR
rf Pershkrimi Sheaime
HEn 31122011 3171272010
1 shitje neto 17 238,231,182 166,839,422
2 Te ardhura te tjera npa veprimtarite e shfrytezimit 1, T80, 000 -
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces - -
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta - -
5 raallra, lendet ¢ para dhe sherbimet 13 - 113,862 914 - 131,249,385
L] Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shinyt 14 . 28,981,629 = 9,129,087
7 Shpenzimet e personelit 15 - 15,179,232 17,034,906
a) Fapal - 13,132,876 - 14,825,915
b Shpenzimat o sigurimeve shogerore F0AE, 353 2,207,591
cl Shpensimel per personelin z £
] Armortizimi dhe Zhvleresimet 16 132,349 -
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite € shfrytezimit =+ 21,284,551 9,486,045
10 Te ardhurat/shpenzimet fin, nga njesi. kantrolluara . <
11 Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjesemarrjat T B
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare . 17,646,011 - 41,836,435
3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera finand are - =
3k Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi - 17,765,455 - 34,088,739
ifc Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit 112,35 - 7,747,696
3fd Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare L 7,054 -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve finandare 17 - 17,646,011 - 41,836,435
14 Fitimi (humbja} para tatimit 3,638,540 - 32,350,390
15 Shpenzimel ¢ tatimit mbi fitimin - 1,578,338 = 48,780
16 Fitim {humb]e) neto e vitit financiar 2,060,202 - 32,399,170

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

R




DENIS - 05 Sh.p.k.

PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimour te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

! Nr Pasqyra e fMluksit monetar - Metoda Indirekte ool o
Rapotuese | Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 16,783,378 -32,350,380
‘Rrequilime per
; Tatim £timin e nohur ne PASH 1,578,338 48,781
E Amortizimin 132,849
| Humbje nga kembimet valutore 112,350
Te ardhura nga Investimet
Shp-enzrme per interesa 17,765,455 N
i Rnt;c-.'reme ne te,.rmn e_keﬂcesm te a*ke:mhm -
-153,966,683 26,520,377
nga akiniteti,si dhe kerkesawe 1e arketueshme e tjera
Rritje/renie ne Tepricen ¢ inventant 12.410.?9;! - -12 B854, U_UE
;Rnt_ln"reme ne tepricen & detyrimese  per tu paguar 13,635,311 87 500.210
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -95.704, 886 68,767,416
Interesi i paguar 17,765,455
: Tatim mbi fitimin | paguar 1,000,000
E'nm neto nga aktivitetot o shfrytezimit -76,939,431 68,767,416
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeluara
Blerja e aktiveve afatgjata matenale
‘Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,160,000 ]
Interes: i arketuar
Dnidentet e arketuar
MM neto te perdorusra ne veprimtarite invesiuese 1,160,000 o
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
‘Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te arghura nga huamame atatgjata
‘Ortaku 16,903,367
Pagesat e detynmive te gerase financiare
‘Divdente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiamne 16,903,367
Rrija/Renia neto e mjeteve monetare 58,876,064
Mjetet monetare Mﬂm te perivdhes kontabel 63.678.683

udhes kontabel

4,802,619|




DENIS - 05 Sh.p.k. PASQYRAT FINANCIARE 2011

PASOYRA E NDRYSHIMEWVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

"DEMIS - 05" 5H.P.K.

e

M
\)K . Kapitali Primii Aksionete Rezerva Rezerva té Fitimi i Fitimi/ Provizionet
aksionar akslonit thesarit statusore kanvertimit t& Pashpérndare Humbja :
i i Totali
dhe monedhave té | Witit
ligiore huaja Ushteimor
\—\ Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 3,900,000 ] 0 BI2E24 0 32644529 i} 0 37,368,353
\ Efektet e ndryshimit té kurseve t& kémbimit gjaté ]
\RSNEH i t& ardhurave/i shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
“:\" pasqyrén e té ardhurave & shpenzimeve 1]
Fitimi neta i vitit financiar -32,3589,170 -32,399,170
Dividendét e paguar, 0
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 0
Emetim i kapitalit aksionar o
0

Aksione té thesarit té riblera D e . _ o
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 3,900,000 0 0 823,524 0 245,359 o] 0 4,969,183

Efektet e ndryshimit t& kurseve 18 kémbimit gjaté 0
Totali i t& ardhurave/i shpenzimeve, g& nuk jané njohur ni
Pasgyrén e t8 Ardhur. & Shpenz. 1]
Fitimi neto i vitit financiar 2,060,203 2,060,203
Dividendé&t e paguar 0
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 0
Ermetim i kapitalit aksionar 0
0

Aksione té thesarit té riblera

& 31 Dhjetor 2011 3,900,000 0 0 823,824 o 245,259 2,060,203 o 7,029,336




